Об утверждении плана по социализации

и психологической, языковой и культурной

адаптации несовершеннолетних иностранных граждан

На основании письма управления образования от 18.07.2023 № 01-15-1150

«О направлении информации», согласно письму министерства образования и

науки Хабаровского края от 17.07.2023 № 2070-01-14 "О направлении протокола

заседания рабочей группы"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по социализации и пси-

хологической, языковой, культурной адаптации несовершеннолетних иностран-

ных граждан и несовершеннолетних граждан Российской Федерации, для которых

русский язык не является родным, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего образования, на

период до 2025 года.

Ответственный: Хорошаева Ольга Викторовна,

педагог-психолог.

2. Продолжить работу по социальной и культурной адаптации детей из

семей с миграционной историей в образовательных организациях.

Ответственный: Тузинская Галина Сергеевна,

заместитель директора по учебной работе.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         О.В. Карпец

МБОУ СОШ № 5

Управление образования администрации
Николаевского муниципального района

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5

имени Героя Советского Союза
Георгия Евдокимовича Попова

г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края

                                                ПРИКАЗ

 1 9 . 0 7 . 2 0 2 3 №   1 5 5 - о с н .

     г. Николаевск-на-Амуре